
diário oficial Nº 34.927   89Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº. 0326/2022, DE 05 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/405689 de 05/04/2022 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula n°. 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Acompanhar o Excelentissimo Governador na agenda ao Muni-
cípio de Almeirim/PA e Assinatura da Ordem de Serviço de Pavimentação 
asfáltica no Município de Breves/PA.
DESTINO: Almeirim/Breves/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 02/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 782620
PORTARIA Nº. 0331/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/415910, de 06/04/2022 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao colaborador 
eventual relacionado:
NOME: Regiane do Socorro dos Santos Baia, CPF: 725.647.412-15; Cargo/
Função: Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar de reuniões na Prefeitura Municipal com o objetivo de 
instaurar o Conselho Municipal das Cidades no Município de Colares/PA e 
realizar articulação para a conferência Municipal das Cidades.
DESTINO: Colares/PA.
DIÁRIA: 4,5 (quatro e meia).
PERIODO: 11 a 15/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 782631
PORTARIA Nº. 0330/2022, DE 07 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/415748, de 06/04/2022 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao colaborador 
eventual relacionado:
NOME: Elizeth Cristina Vieira Costa, CPF: 258.257.042-72; Cargo/Função: 
Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar de reuniões na Prefeitura Municipal com o objetivo de 
instaurar o Conselho Municipal das Cidades no Município de Colares/PA e 
realizar articulação para a conferência Municipal das Cidades.
DESTINO: Colares/PA.
DIÁRIA: 4,5 (quatro e meia).
PERIODO: 11 a 15/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 782629

..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 09/2022.
Objeto: Execução de obras e serviços de recuperação Estrutural dos Re-
servatórios Apoiados (Conquista e Irurá), do sistema de abastecimento de 
água do Município de Santarém, Estado do Pará.
Valor Global: R$5.177.912,25 (cinco milhões e cento e setenta e sete mil e 
novecentos e doze reais e vinte e cinco centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 06/04/2022.
Contratada: ANKARA ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 13.578.869/0001-60.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 782850
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2018.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 28.03.2022, encerrando em 27.03.2023.
Data de Assinatura: 25/03/2022.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda. CNPJ: 
13.803.194/0001-05.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 782685
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2021.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 06 (seis) 
meses, iniciando em 23.03.2022, encerrando em 22.09.2022.
Data de Assinatura: 22/03/2022.
Contratada: Encibra S. A. Estudos e Projetos de Engenharia. CNPJ: 
33.160.102/0001-23.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 782664
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2020.
Objeto: Prorrogação dos prazos de vigência contratual e da prestação dos serviços por 
mais 06 (seis) meses, ambos iniciando em 03.04.2022, encerrando em 02.10.2022.
Data de Assinatura: 31.03.2022.
Contratada: Sabará Químicos e Ingredientes S/A. CNPJ: 12.884.672/0004-39.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 782694
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 01
Contrato nº 29/2021
Empresa: FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI
Processo: 2022/158416
Objeto: Alteração da Dotação Orçamentária, quano a retificação do Ele-
mentos de Despesa de 449051.00 para 449039.00.
Belém, 06 de abril de 2022
Diretor Presidente: Orlando Reis Pantoja

Protocolo: 782296
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação no DOE nº 34.913, de 30.03.2022, 
Protocolo: 777978. Desclassificação de Proposta – RDC Nº 06/2021

Protocolo: 782580
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
DE Nº009/2020-NGTM, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº34.919, 
DE 04 DE ABRIL DE 2022.
ONDE SE LÊ: o índice acumulado de reajuste foi de 14,251%, que será 
aplicado nas medições de dezembro 2021 a novembro 2022.
LEIA SE: o índice acumulado de reajuste foi de 14,251%, que será aplica-
do nas medições de dezembro 2021 a abril 2022.

Protocolo: 782818


